2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

СОВЕТ БРЮХОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

_______________
№ __________
ст.Брюховецкая

О внесении изменений в решение Совета
Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района
от 18 мая 2012 года № 228 «О принятии Положения
о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Уставом Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района Совет Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района от 18 мая 2012 года № 228 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:

1) в пункте 2.2:

дополнить название пункта словами:

«и основания возникновения (прекращения) права муниципальной собственности»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Основаниями возникновения (прекращения) права муниципальной собственности являются:

договоры и иные сделки, предусмотренные законом, а также договоры и иные сделки, хотя не предусмотренные законом, но не противоречащие ему;

правовые акты Российской Федерации, Краснодарского края, в том числе нормативные правовые акты о разграничении государственной собственности на землю, муниципальные правовые акты;

судебные решения;

иные основания, в соответствии действующим законодательством.».

2) пункт 3.2 изложить в новой редакции:

«3.2. Для осуществления безвозмездной передачи имущества, не находящегося в федеральной собственности, государственной собственности и муниципальной собственности, собственник обращается в администрацию Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района с соответствующим заявлением. К заявлению прилагаются следующие документы:

правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на недвижимое имущество, а так же земельный участок под ним, в случае если он предоставлен правообладателю объекта недвижимого имущества;

документы, подтверждающие право собственности на движимое имущество;

технический и кадастровый паспорта на недвижимое имущество;

акт разграничения балансовой принадлежности, исполнительную топографическую съемку (для инженерных сетей и коммуникаций);

учредительные документы, свидетельство о государственной регистрации юридического лица (свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года) либо выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;

решение уполномоченного органа юридического лица о безвозмездной передаче имущества в муниципальную собственность;

копию документа, удостоверяющего личность физического лица;

оформление в установленном порядке согласие супруга физического лица, если такое согласие необходимо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Заявление подлежит рассмотрению администрацией Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района в течение 1 месяца, проводится обследование имущества и определяется его техническое состояние и принимается решение о целесообразности приема имущества в муниципальную собственность.

В случае принятия положительного решения о приеме имущества в муниципальную собственность, прием имущества осуществляется по договору безвозмездной передачи в муниципальную собственность заключаемого администрацией Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района с собственником имущества.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Брюховецкого сельского поселения

Брюховецкого района
В.Н. Сурмач

Председатель Совета
Брюховецкого сельского поселения
Брюховецкого района
С.В. Кислиенко